UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   2741 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tam Kỳ, ngày 31   tháng  8  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án khả thi đầu tư

xây dựng đường nối các xã biên giới với đồn biên phòng,

tuyến Tr'Hy - Axan - Ch'Om, huyện Hiên (nay là huyện Tây Giang)

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý và đầu tư xây dựng; Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000; Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế quản lý và đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 2095/QĐ-UB ngày 05/6/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt dự án khả thi đầu tư xây dựng đường nối các xã biên giới với đồn biên phòng, tuyến Tr'Hy - Axan - Ch'Om, huyện Hiên (nay là huyện Tây Giang);

Căn cứ Quyết định số 581/QĐ-UB ngày 13/02/2003; Quyết định số 5298/QĐ-UB ngày 02/12/2003; Quyết định số 182/QĐ-UB ngày 20/01/2005; Quyết định số 4411/QĐ-UBND ngày 29/11/2005 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt thiết kế kỹ thuật thi công, dự toán công trình: Đường nối các xã biên giới với đồn biên phòng, tuyến Tr'Hy - Axan - Ch'Om, huyện Hiên (nay là huyện Tây Giang);

Xét đề nghị của Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 795/TT-BCH ngày 07/6/2007 về việc phê duyệt điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình: Đường nối các xã biên giới với đồn biên phòng, tuyến Tr'Hy - Axan - Ch'Om, huyện Hiên (nay là huyện Tây Giang) và hồ sơ điều chỉnh kèm theo;

Theo Công văn số 3108/UBND-KTN ngày 18/10/2006 của UBND tỉnh Quảng Nam; Công văn số 770/GT-QLGT ngày 12/9/2006 của Sở Giao thông vận tải và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 228/TTr-SKHĐT ngày 28 tháng 8 năm 2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án khả thi đầu tư xây dựng đường nối các xã biên giới với đồn biên phòng, tuyến Tr'Hy - Axan - Ch'Om, huyện Hiên (nay là huyện Tây Giang), với các nội dung chính như sau:

1. Quy mô và nội dung điều chỉnh:

- Điều chỉnh

 đơn giá một số chủng loại vật tư xây dựng công trình.

- Điều chỉnh theo các cơ chế chính sách của nhà nước về định mức chi phí nhân công, ca máy trong xây dựng cơ bản.

- Bổ sung điều chỉnh kinh phí bồi thường, giải phóng mặt bằng (có phương án cụ thể riêng)

- Điều chỉnh cống ngầm rọ đá tại những vị trí tuyến có mặt cắt ngang đường dạng chữ L thành cống bản khẩu độ (1m - 1,2m): 60 cái; kết cấu móng tường đầu, tường cánh, thân, hố thu đá hộc xây vữa M100 hai bên thành cống xếp đá hộc giảm tải, bản cống bê tông cốt thép M200, gia cố hạ lưu bằng rọ đá.

2. Tổng kinh phí điều chỉnh, bổ sung:                    5.776.938.000 đồng

3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh,bổ sung: 36.145.918.000 đồng

Trong đó:

- Xây lắp

  :     32.618.433.000 đồng.

- Chi phí khác và bồi thường, GPMB
  :       2.143.422.000 đồng.

- Dự phòng phí

  :       1.384.063.000 đồng.

4. Nguồn vốn điều chỉnh bổ sung: Ngân sách Nhà nước và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác quy định tại Quyết định số 2095/QĐ-UB ngày 05/6/2001 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh của quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc nhà nước Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Tây Giang, Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh Quảng Nam và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.

(D:\HUNG\Giao thong\quyet dinh\QD 2007\QD 8.phe duỵet dieu chinh bo sung du an kha thi duong noi cac xa bien gioi voi don bien phong tuyen TrHy Axan ChOm.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Minh Ánh

PAGE
2